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Życzymy, aby Tajemnica Zmartwychwstania Pańskiego upamiętniona 
Świętami Wielkanocnymi odnowiła nadzieję nowego, lepszego życia  

w nas samych, naszych wspólnotach i rodzinach.

Niech świąteczna radość i miłość napełniają nas mocą do przezwycię-
żenia codziennych trudności, a dobre zdrowie i pogoda ducha na długo 

jeszcze goszczą w naszych sercach.

WESOŁEGO ALLELUJA

Jan Borowski

Przewodniczący Rady Powiatu

Andrzej Płonka

Starosta Bielski w Bielsku-Białej
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Kluczowe decyzje 
muszą pozostać  
w gestii samorządów

Jakie aspekty sytuacji gospodar-
czej i państwowych działań najbar-
dziej rzutują na funkcjonowanie 
Jednostek Samorządu Terytorial-
nego? Co jest obecnie największym 
problemem w zarządzaniu na szcze-
blu powiatowym?

Andrzej Płonka: Oprócz problemów 
związanych z systemem finansów 
publicznych, w tym dotyczących 
niedoszacowania kosztów realizowanych 
zadań, wciąż mamy do czynienia 
z procesem konsekwentnej przebudowy 
zasad działania jednostek samorządu 
terytorialnego. Z jednej strony poprzez 
dodawanie zadań bez zabezpieczenia 
finansowego, a z drugiej strony poprzez 
zabieranie z JST niektórych zadań. 
Postrzegam to jako pewnego rodzaju 
pełzającą reformę, która w mojej 
ocenie może doprowadzić do tego, że 
samorząd utrzyma się tylko z nazwy, 
bowiem większość realizowanych zadań 
sprowadzi się do czystej administracji. 
Zmierzamy do modelu, w którym już nie 
my, tu − na dole, będziemy przesądzali 
o tym, co i w jakiej kolejności zrobić 
– głównie w sensie inwestycyjnym, 
lecz będziemy w tym zakresie zdani 
na łaskę rządzących. Nie zgadzam się 
z takim modelem. Nie może być tak, 
że o inwestycji u nas będzie już tylko 
decydowała centrala. A w tę stronę 
dzisiaj to zmierza.

Sytuacja jest bardzo trudna. Włoda-
rze samorządowi muszą dziś decydować 
o tym, czy – i z czego − dołożyć środki 
finansowe do szpitala, do szkół czy też na 
realizację innych zadań bieżących. A co 
z inwestycjami? Nie możemy pozwolić 
sobie na stagnację! Zatem do czasu, aż 
system finansów publicznych nie zosta-
nie ustabilizowany i przekonstruowany 
do modelu, w którym samorząd będzie 
miał adekwatne środki finansowe do re-
alizowanych zadań, a my, samorządowcy, 
będziemy w stanie realizować oczekiwane 
społecznie, niezbędne zadania inwestycyj-
ne, trudno będzie mówić o prawidłowym 
funkcjonowaniu JST.

Czy polityka rządu i samorządów 
ma punkty zbieżne, czy w większości 
aspektów się rozmija?

Andrzej Płonka: Współpraca między 
administracją rządową i samorządami 
zawsze powinna opierać się na zasadach 
partnerskich, tym bardziej, że naszym 
wspólnym celem jest działanie na rzecz 
dobra wszystkich mieszkańców kraju. 
Z naszego punktu widzenia kluczowym 
ciałem, które powinno spełniać zasadniczą 
rolę współpracy na linii rząd – samorząd, 
a jednocześnie w wyniku prac, którego ra-
cjonalne byłyby akty prawne wpływające 
na rzeczywistość, jest Komisja Wspólna 
Rządu i Samorządu Terytorialnego. Nie-

wywiad

Fragmenty wywiadu jakiego udzielił Andrzej Płonka, starosta bielski, 

prezes Związku Powiatów Polskich w rozmowie z Rynkiem Inwestycji.  
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stety nie zawsze tak jest. Dyskusja w klu-
czowych sprawach potrafi toczyć się poza 
Komisją i uderzać w partyjne nuty. Często 
widzimy, jak propozycje rządowe rozmijają 
się z oczekiwaniami społecznymi. Uwa-
żam, że my jako przedstawiciele strony 
samorządowej, jesteśmy osobami twardo 
stąpającymi po ziemi, gotowymi do tego, 
aby dyskutować merytorycznie, w oparciu 
o realia. Jednocześnie chcemy uzyskać 
dzięki temu konkretne rezultaty, które 
korelowałyby zarówno z zamierzeniami 
rządu, jak i oczekiwaniami społecznymi. 
Niestety nie zawsze to się udaje.

Pozytywnie oceniamy wiele działań 
rządu podjętych w reakcji na problemy 
wskazywane przez Związek Powiatów 
Polskich. Jednym z przykładów może być 
interwencja w Ministerstwie Finansów, 
wskutek której resort zdecydował się pod-
nieść dochody JST w 2022 r. o wyższą 
wartość w stosunku do wcześniejszych 
planów. Szkoda, że jak na razie incyden-
talnie.

Jak działać oszczędniej, a zarazem 
nie zaprzepaścić zaufania społecz-
nego?

Andrzej Płonka: Zeszłoroczne wy-
darzenia związane z wysoką inflacją, 
wzrostem cen energii czy skutkami wojny 
na Ukrainie wymusiły szukanie oszczęd-
ności nawet tam, gdzie już wcześniej było 
o nie bardzo trudno. Starając się spro-
stać trudnej sytuacji, z jaką przyszło się 
nam mierzyć, szukaliśmy oszczędności 
w obszarach, które w jak najmniejszym 
stopniu odczuwają mieszkańcy. Przykła-
dowo przy reorganizacji pracy admini-
stracji, polegającej m.in. na stosowaniu 
w pewnym zakresie pracy zdalnej lub 
hybrydowej, robiliśmy wszystko, aby 
zmiany te nie wpływały na dotychcza-
sowy tryb przyjmowania interesariuszy. 
Nieobecność urzędników miała charakter 
rotacyjny, z utrzymaniem racjonalnych 
zastępstw. Dla wszystkich samorządow-
ców priorytetem pozostawała dobra re-
alizacja zadań związanych z kluczowymi 
potrzebami mieszkańców.

Ostrzejsze oszczędności dotyczyły 
i dotyczą organizacji wydarzeń oraz 
wydatków na administrację, w tym 

głównie wydatków bieżących. Niestety 
minimalizujemy także działania w ob-
szarze inwestycji i rozwoju. O ile w tym 
momencie nie jest to aż tak odczuwal-
ne, to w krótkim horyzoncie czasowym 
problem wróci do nas ze zdwojoną siłą. 
Niemożliwe jest oszczędzanie bez wpły-
wu na zaufanie społeczne. Mieszkańcy 
nie będą się zastanawiali, kto odpowiada 
za to, że ten czy inny kawałek drogi nie 
jest zrobiony, że w szkole czegoś brakuje. 
Przyjdą do nas i od nas będą oczekiwali 
skutecznej reakcji.

Jakie rozwiązania są postulowane 
przez ZPP, aby przetrwać kryzys bez 
długów, zapewniając lokalnym spo-
łecznościom odpowiedni poziom ży-
cia?

Andrzej Płonka: Z naszej strony 
nieustannie podejmujemy dialog 
z rządem, nie tylko podczas posiedzeń 
Komisji Wspólnej, ale też reagując 
na bieżąco na aktualne i ważne dla 
samorządów tematy – przekazując 
stanowiska, opinie, uwagi, jak również 
spotykając się z przedstawicielami 
poszczególnych resortów w ramach 
roboczych spotkań.

Chociażby wobec drastycznych pod-
wyżek cen energii i ogólnej sytuacji go-
spodarczej Związek Powiatów Polskich 
apelował o wprowadzenie mechanizmów 
ograniczających podwyżki cen energii 
jednostkom samorządowym. W efekcie 
Rada Ministrów przygotowała projekt 
ustawy o środkach nadzwyczajnych, ma-
jących na celu ograniczenie wysokości 
cen energii elektrycznej oraz wsparciu 
niektórych odbiorców w 2023 r. Jego za-
łożeniem jest utrzymanie cen maksymal-
nych energii elektrycznej, zarówno dla 
odbiorców indywidualnych, jak i podmio-
tów samorządowych. Ustawowy katalog 
zawiera nie tylko jednostki samorządu 
terytorialnego, lecz także samorządowe 
zakłady budżetowe i spółki komunalne, 
wykonujące szereg zadań i usług pu-
blicznych oraz podmioty wrażliwe, m.in. 
z zakresu opieki społecznej, edukacji 
i kultury, o co także wnioskowaliśmy. 
Tego typu przykłady interwencji można 
by mnożyć.

Jak przedstawia się nowa per-
spektywa funduszy unijnych? Czy 
przewidziane do rozdziału środki 
napawają optymizmem?

Andrzej Płonka: To już czwarta 
perspektywa funduszy europejskich, 
w których partycypuje Polska. Per-
spektywa na lata 2021−2027 zakła-
da utrzymanie udziału procentowego 
dla regionalnych programów opera-
cyjnych. Dzięki temu samorządy będą 
mogły kontynuować swoje plany. To 
dobra wiadomość również dla powia-
tów. W nowej perspektywie funduszy 
unijnych Polsce przypadło w sumie 76 
mld euro. Co ważne, analogicznie do 
poprzedniej perspektywy finansowej 
60 proc. środków funduszy z polityki 
spójności zostanie rozdysponowane 
na poziomie krajowym, a pozostałe 40 
proc. trafi na realizację programów re-
gionalnych. Warto jednak pamiętać, że 
powiaty będą mogły aplikować o środki 
unijne zarówno w ramach programów 
regionalnych, jak i krajowych.

Jakie najważniejsze wnioski na-
suwają się po analizie tegorocznego 
Ogólnopolskiego Rankingu prowa-
dzonego przez ZPP?

Andrzej Płonka: Tegoroczna edycja 
Rankingu, w której ocenialiśmy powiaty 
oraz miasta na prawach powiatu, 
dobitnie pokazała, że pomimo trudności 
związanych m.in. z problemami 
finansowymi, z jakimi wszyscy się 
borykają, samorządowcy na bieżąco 
realizowali szereg ciążących na nich 
zadań i to z wymiernym skutkiem, 
pozwalającym na zaprezentowanie 
swoich osiągnięć poprzez zgłoszenie 
do prowadzonego przez nas rankingu. 
Przyniosło to efekty w postaci 
określonego wysokiego wyniku. 
Widzimy więc, że wbrew trudnym 
warunkom samorządy cały czas 
solidnie pracują na rzecz mieszkańców 
jednostek terytorialnych.

Rozmawiała 
Małgorzata Szerfer-Niechaj

Fot. ZPP
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Na lutowej Sesji Rady Powiatu w Biel-
sku-Białej radni zapoznali się z działa-
niami podejmowanymi na powiatowych 
drogach w minionym roku. Kompleksową 
informację przedstawiła dyrektor Powia-
towego Zarządu Dróg Urszula Kosman, 
która powiedziała m.in. „Ostatnie lata nie 
były łatwe. Skutki sytuacji gospodarczej 
kraju mają swoje odzwierciedlenie w funk-
cjonowaniu i w czynnościach podejmo-
wanych przez naszą jednostkę, a przede 
wszystkim w zwiększeniu ponoszonych 
kosztów przy jednoczesnej mniejszej ilości 
zrealizowanych zadań. 

Pomimo zaistniałych trudności w ubie-
głym roku udało nam się zrealizować więk-
szość zamierzonych wcześniej inwestycji 
i rozpocząć nowe. Jest to bardzo pociesza-
jące, ponieważ niektóre z nich były długo 
oczekiwane. Przedsięwzięcia inwestycyjne 
są niezwykle istotnym segmentem naszej 
działalności i chociaż pochłaniają duże 
środki, to jednak dzięki nim nie tylko stan 
dróg powiatowych w naszym regionie uległ 
poprawie, ale też znacznie podniósł się 
ich standard. Powstały kolejne kilometry 
nowych nawierzchni jezdni, chodników 
i dróg rowerowych, zatoki autobusowe, 
oświetlenie uliczne, kanalizacja deszczo-
wa, itp.”

Główne realizowane w ubiegłym roku 
inwestycje to: 

1. Rozbudowa drogi powiatowej na 
odcinku Międzyrzecze – Mazańcowice oraz 
budowa kanału deszczowego odwadnia-
jącego pas drogowy drogi powiatowej  
w Mazańcowicach.

Rezultatem wykonanej inwestycji jest 
kompleksowo przebudowana droga na 
długości 2417 m wraz z budową kana-
łu deszczowego odprowadzającego wody 

deszczowe z pasa drogowego. Inwesty-
cja realizowana była w cyklu trzyletnim 
w latach 2020–2022 i zakończyła się po-
czątkiem 2022 roku. Ogółem koszt reali-
zacji inwestycji zamknął się w kwocie: 
8 441 089,31 zł. 

2.  Przebudowa ciągu dróg powiato-
wych na długości: 2 415 m w Dankowicach 
i Starej Wsi.  Rezultatem wykonanej in-
westycji jest kompleksowo przebudowana 
droga na długości prawie 2,5 km wraz 
z budową ciągów pieszych oraz  wynie-
sionego przejścia dla pieszych w rejonie 
szkoły. Całkowita wartość inwestycji to: 
8 223 700,68 zł.

3. Przebudowa drogi powiatowej na dłu-
gości 3 459 m w miejscowościach Rudzica 
i Międzyrzecze. Rezultatem inwestycji 
po jej zakończeniu będzie kompleksowo 
przebudowana droga na długości prawie 
3,5 km wraz z budową ciągów pieszych. 
Całkowitą wartość inwestycji zaplanowano 
na kwotę: 14 301 408,16 zł.

4. Przebudowa drogi powiatowej Cze-
chowice-Dziedzice – Kaniów na długości 
492 m w Czechowicach-Dziedzicach. In-
westycja prowadzona jest w cyklu dwulet-
nim 2022-2023. Zakończenie planowane 

jest na maj bieżącego roku. Rezultatem 
inwestycji będzie przebudowana droga 
wraz z chodnikami na odcinku 0,5 km 
i z zatokami autobusowymi. Całkowitą 
wartość realizacji inwestycji zaplanowano 
na: 4 001 067,00 zł.

5. Rozbudowa drogi powiatowej ul. 
Bielskiej w Buczkowicach od ronda do 
granicy z Meszną. Rezultatem wykonanej 
inwestycji jest nowa nawierzchnia jezdni 
oraz nowo wybudowany ciąg pieszo rowe-
rowy na długości prawie 1 km. Inwestycja 
została sfinansowana bez wsparcia ze-
wnętrznego, a jedynie wspólnymi siłami 
powiatu i Gminy Buczkowice. Poniesione 
ostatecznie koszty inwestycji to 4 221 
400,42 zł. 

6. Przebudowa drogi powiatowej Cza-
niec-Bukowiec-Porąbka w gminie Porąbka. 
Inwestycja prowadzona jest w cyklu dwu-
letnim 2022-2023. Zakończenie planowane 
jest na lipiec bieżącego roku. Rezultatem 
inwestycji będzie rozbudowana droga wraz 
z nowymi chodnikami i odwodnieniem na 
odcinku prawie 2,5 km. Na tę inwestycję 
otrzymano promesę z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, 
która przewiduje 95% dofinansowania za 

Zadania realizowane na 
drogach powiatowych 
w roku 2022 

Przebudowa ul. Miliardowickiej w Zabrzegu 

sesja drogowa
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poniesione koszty kwalifikowane. Wartość 
całej inwestycji zaplanowano na kwotę: 
14 519 428,62 zł.

7. Rozbiórka starego i budowa nowego 
obiektu mostowego w ciągu drogi powia-
towej ul. Św. Sebastiana w Bestwince. 
To inwestycja dofinansowana środkami 
budżetu państwa, z rezerwy subwencji 
ogólnej. W ramach tego zadania wybudo-
wano nowy obiekt mostowy dostosowany 
do aktualnych wymagań technicznych, jak 
również rozbudowano drogę na odcinku 
ok. 350 m. W sumie na tę inwestycję wy-
datkowano: 5 417 475,01 zł.

8. Rozbiórka starego i budowa nowego 
przepustu w ciągu drogi powiatowej ul. 
Jana Kubika w miejscowości Janowice 
nad potokiem Łękawka. Inwestycja była 
współfinansowana z puli środków otrzyma-
nych w ramach subwencji ogólnej budżetu 
państwa niewykorzystanych na realiza-
cję mostu w Bestwince. Po wykonaniu 
powstał nowy, pełnowymiarowy obiekt, 
o zdecydowanie większym świetle niż 
dotychczasowe. W sumie na to zadanie 
wydatkowano: 905 230,40 zł.

Inwestycją, która w planie finansowym 
Zarządu Dróg miała największą wartość 
jest: „Rozbiórka tymczasowej przeprawy 
mostowej i budowa nowego mostu na 
rzece Soła wraz z przebudową połączenia 
drogowego z DW 948 i drogami powiato-
wymi w miejscowości Porąbka”. Zadanie to 
już w 2021 roku uzyskało dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (Mo-
sty dla Regionów ) w wysokości 23 200 000 
zł, jednak okazało się ono niewystarcza-
jące. W ubiegłym roku udało się pozyskać 
następne 14 772 778,16 zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład i po postępowaniu przetargowym pod-
pisano umowę z wykonawcą zadania. Cał-
kowitą wartość zadania zaplanowano na 
kwotę 45 742 778,16 zł. W grudniu 2022 r. 
przekazano plac budowy.

Poza kompleksowymi przebudowa-
mi dróg oraz budową mostu i przepustu 
w ubiegłym roku zrealizowano również 
szereg innych, drobniejszych inwestycji 
m.in.: budowę chodnika przy drodze powia-
towej ul. Do Zapory w Zabrzegu, budowę 
miejsc postojowych wraz z przebudową 
chodnika w ciągu drogi  powiatowej ul. 

Szkolnej w Czechowicach-Dziedzicach oraz  
przebudowę drogi powiatowej ul. Miliardo-
wickiej w Zabrzegu polegającej na budowie 
poboczy utwardzonych kostką brukową 
wzdłuż wykonanej w roku poprzednim 
nawierzchni bitumicznej. Wartość powyż-
szych prac wyniosła w sumie 295 719,23 zł 
i została w całości sfinansowana z budżetu 
powiatu bielskiego.

Zarząd Dróg Powiatowych prowa-
dzi również działania zmierzające do 
poprawy bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego, a  związane z:   wy-
mianą i montażem nowych elementów 
oznakowania pionowego (czyli słupków, 
tarcz znaków i tablic drogowych) (ok. 700 
szt.) , odnową oraz wykonaniem nowego 
oznakowania poziomego na przejściach dla 
pieszych (ok. 240 szt.) i na tarczach skrzy-
żowań, jak również na ciągach drogowych 
(linie segregacyjne, krawędziowe, strzałki, 
linie bezwzględnego i warunkowego za-
trzymania, linie przystankowe oraz po-
wierzchnie wyłączone z ruchu) na długości 
w sumie około 50 km dróg, konserwacją 
i naprawą sygnalizacji świetlnych (8 
szt.), których mamy już 17,  montażem 
punktowych elementów odblaskowych, 
wymianą standardowych znaków na przej-
ściach dla pieszych na bardziej widoczne 
–fluorescencyjne – Kaniów Kościół, Kozy 
Sobieskiego/Nadbrzeżna, Czechowice-
-Dziedzice Legionów Shell i Szkolna/Na-
rutowicza, montażem nowych  i wymianą 
starych barier energochłonnych w ciągu 
dróg powiatowych o łącznej długości 386 
m, wymianą uszkodzonych i montażem 
nowych luster drogowych (24 szt.).

Ponadto celem uspokojenia ruchu 
drogowego w ciągu dróg powiato-

wych: zamontowane zostały progi zwal-
niające wraz z oznakowaniem w ciągu 
ulicy Kościelnej w Czańcu oraz ulicy Ma-
zańcowickiej w Czechowicach-Dziedzicach, 
Progi wyspowe typu „poduszka berlińska”  
w rejonie szkoły podstawowej na ulicy 
Szkolnej w Pisarzowicach, zmieniono 
organizację ruchu wraz z zakupem wy-
świetlacza prędkości rzeczywistej w ciągu 
drogi powiatowej Rudzica – Roztropice – 
Grodziec w Wieszczętach oraz organizację 
ruchu na skrzyżowaniu drogi powiatowej  
ul. Janowickiej z ul. Pisarzowicką w Ja-
nowicach. W roku 2022 na wszystkie te 
działania wydatkowano 602 974,64 zł.

Podsumowując na terenie powiatu 
bielskiego znajduje się 306,63 km dróg 
powiatowych, którymi zarządza nasza 
jednostka. Biorąc pod uwagę rozległy 
teren powiatu oraz wszelkie napotykane 
trudności, zwłaszcza te w ostatnim cza-
sie, zadania nasze nie należą do łatwych.

Są jednak takie sytuacje, które dają 
powód do zadowolenia i jeszcze bar-
dziej motywują do dalszego działania. 
W ubiegłym roku zleciliśmy firmie ze-
wnętrznej wykonanie kompleksowej 
ewidencji dróg powiatowych wraz z obo-
wiązkowym 5-letnim przeglądem stanu 
technicznego naszych dróg. 

Otrzymane opracowanie będące 
wynikiem tego przeglądu okazało się 
dla nas bardzo pozytywne. Dokonana 
niezależna ocena pokazała, że stan tech-
niczny większości dróg powiatowych 
w powiecie bielskim jest dobry lub bar-
dzo dobry. To bardzo cieszy, ponieważ 
mamy świadomość, że nasza praca i co-
dziennie podejmowane działania mają 
sens i przynoszą dobre efekty. 

Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Rudzica 
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Transport i komunikacja w 2022 r.
Na lutowej Sesji Rady Powiatu w Bielsku-Białej Naczelnik 

Wydziału Komunikacji i Transportu Adelajda Regiec-Bartoszek 
zaprezentowała szczegółowe dane dotyczące komunikacji oraz 
transportu w powiecie bielskim w roku minionym, i tak: na 
podstawie ustawy o transporcie drogowym Starosta Bielski 
w 2022 roku wydał: 
 – 4 licencje na wykonywanie transportu drogowego w zakre-

sie pośrednictwa przy przewozie rzeczy,
 – 2 licencje oraz 2 wypisy na wykonywanie krajowego trans-

portu drogowego osób pojazdem samochodowym przezna-
czonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej 
niż 9 osób łącznie z kierowcą,

 – 14 zezwoleń oraz 111 wypisów na wykonywanie zawodu 
przewoźnika drogowego. 
Łącznie na podstawie ww. ustawy, ważnych na dzień koń-

czący okres sprawozdawczy jest 249 zezwoleń na wykonywanie 
zawodu przewoźnika drogowego i 97 licencji.

Wydano również 34 zaświadczenia na przewozy drogowe 
na potrzeby własne oraz 142 wypisy z zaświadczeń. 

Organizacja ruchu drogowego
Na podstawie ustawy Prawo o ruchu drogowym Starosta 

zarządza ruchem na drogach powiatowych i gminnych. W 2022 
roku zatwierdzono 88 projektów stałej organizacji ruchu i 130 
projektów tymczasowej organizacji ruchu oraz wydano 13 opinii 
dotyczących stałej i tymczasowej organizacji ruchu. 

Wydano 10 decyzji na wykorzystanie dróg w sposób szczegól-
ny oraz 14 postanowień dotyczących zaopiniowania przebiegu 
imprez na drogach powiatowych i gminnych. 

W 2022 r. wydano 172 zezwolenia na przejazd pojazdów 
o masie większej niż przewidziana dla danej drogi. Wydano 
także 22 zezwolenia na przejazd pojazdów nienormatywnych 
po drogach publicznych.

Działalność gospodarcza w zakresie prowadzenia ośrodka 
szkolenia kierowców oraz w zakresie prowadzenia stacji kontroli 
pojazdów jest działalnością regulowaną w rozumieniu przepi-

sów ustawy Prawo przedsiębiorców i wymaga uzyskania wpisu 
do rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodek szkolenia 
kierowców lub stację kontroli pojazdów. Starosta sprawuje 
nadzór nad ośrodkami szkolenia kierowców i instruktorami 
zatrudnionymi w tych ośrodkach oraz stacjami kontroli pojaz-
dów i diagnostami zatrudnionymi w tych stacjach. 

W chwili obecnej do rejestru wpisanych jest 19 ośrod-
ków szkolenia kierowców oraz 20 stacji kontroli pojazdów. 
Działalność Wydziału obejmuje także prowadzenie ewidencji: 
instruktorów nauki jazdy, wydanych uprawnień diagnostom 
oraz wydanych zezwoleń na kierowanie pojazdem uprzywilejo-
wanym. Na koniec ubiegłego roku wpisanych było do ewidencji: 
77 instruktorów oraz 115 diagnostów. W 2022 roku wydano 48 
nowych zezwoleń na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi 
i przedłużono 114 zezwoleń na kolejny okres. 

Komunikacja 
W 2022 roku zarejestrowano ogółem 17.476, w tym 3.165, 

używanych pojazdów sprowadzonych z zagranicy przez indy-
widualnych mieszkańców.

Prawa jazdy 
W 2022 roku 4.143 mieszkańców naszego powiatu otrzymało 

prawo jazdy, co stanowi wzrost wydanych praw jazdy o 4,83 
%. Jednocześnie w ubiegłym roku policja zatrzymała 312 praw 
jazdy za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości.

Opłaty komunikacyjne
Z tytułu opłat komunikacyjnych dochody za 2022 r. wynio-

sły 3.024.775,67 zł co stanowi spadek o 28,13 % w stosunku 
do 2021 roku. Zmniejszone dochody wynikają ze zmiany 
przepisów w 2022 roku: pozostawienie tego samego nr reje-
stracyjnego przy przerejestrowaniu używanego samochodu 
z innego organu, koniec wydawania nalepek kontrolnych, 
umieszczanych na szybie pojazdu oraz kart pojazdów od 
4 września 2022 r.

transport

Serdeczne wyrazy współczucia dla Przewodniczącego Komisji Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu

Grzegorza Gawędy
z powodu śmierci Teściowej

składają:
Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu wraz z radnymi powiatowymi

Andrzej Płonka starosta bielski wraz z Zarządem Powiatu
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INFORMACJE OGÓLNE
Od 1 stycznia 2016 roku jest realizowane 

zadanie polegające na udzielaniu nieodpłat-
nej pomocy prawnej, które jest zadaniem 
zleconym z zakresu administracji rządowej 
realizowanym przez Powiat Bielski. Zadanie 
to jest związane z wejściem w życie Ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej , której 
celem jest stworzenie ogólnopolskiego sys-
temu nieodpłatnej pomocy prawnej.

W naszym powiecie jest 7 punktów, 
w których nieodpłatnie będzie udzielana 
pomoc prawna lub świadczone poradnic-
two obywatelskie przez adwokatów, radców 
prawnych, a także przez organizacje pozarzą-
dowe (doradców obywatelskich, doradców 
podatkowych, absolwentów prawa legity-
mujących się odpowiednim doświadczeniem).

W okresie pandemii oświadczenie, że nie 
jest się w stanie ponieść kosztów pomocy 
prawnej nie jest wymagane.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczenie nieodpłatnego poradnic-
twa obywatelskiego odbywa się w punkcie 
w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu, 
podczas dyżuru trwającego co najmniej 4 
godziny dziennie, z wyłączeniem dni wol-
nych od pracy.

Czas trwania dyżuru może ulec wydłu-
żeniu do co najmniej 5 godzin dziennie we 
wszystkich punktach na obszarze powiatu 
w przypadku, gdy liczba osób uprawnionych, 
którym ma zostać udzielona nieodpłatna 
pomoc prawna lub świadczone nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie, uniemożli-
wia sprawne umawianie terminów wizyt 
w punktach na obszarze danego powiatu.

OPINIA PO UDZIELONEJ 
PORADZIE
Osoby uprawnione mogą przekazać ano-

nimowo opinię o udzielonej im poradzie – 
otrzymanej nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczonym nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim. Wypełnienie przez osobę 
uprawnioną odpowiedniego formularza, 
w tym podanie numeru telefonu w celu 
zasięgnięcia dalszej opinii, jest dobrowol-
ne. W karcie pomocy nie podaje się danych 
osobowych osoby uprawnionej, które mogą 
bezsprzecznie identyfikować osobę.

Ponadto, opinia może być przekazywana 
przez osoby uprawnione poprzez wypełnienie 
ankiety w miejscu świadczenia pomocy lub 
przekazywana drogą elektroniczną bezpo-
średnio do urzędu starostwa powiatowego.

Osoby ze szczególnymi potrzebami, 
o których mowa w art. ustawie z dnia 19 
lipca 2019 r. o  zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1062), mogą przekazać opinię 
o udzielonej pomocy także listownie lub 
pod wskazanym numerem telefonu. Oso-
ba odbierająca opinię o udzielonej pomocy 
w formie telefonicznej przedstawia osobie 
uprawnionej treść pytań zawartych w an-
kiecie i możliwych do zaznaczenia odpowie-
dzi, a także zaznacza wybrane przez osobę 
uprawnioną odpowiedzi.

Nieodpłatna pomoc prawna i nie-
odpłatne poradnictwo obywatelskie 
przysługują osobie uprawnionej, która 
nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową działalność 
gospodarczą niezatrudniającą innych osób 
w ciągu ostatniego roku.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłat-
nego poradnictwa obywatelskiego, składa 
pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Osoba korzystająca z nieodpłatnej pomo-
cy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej dodatkowo skła-
da oświadczenie o niezatrudnianiu innych 
osób w ciągu ostatniego roku. Oświad-
czenie składa się osobie udzielającej 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świad-
czącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. 

POMOC PRAWNA JAKO 
POMOC DE MINIMIS – 
pomoc publiczna
Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłat-

ne poradnictwo obywatelskie przysługują 
również osobom fizycznym – prowadzącym 
jednoosobową działalność gospodarczą nieza-
trudniającym innych osób w ciągu ostatniego 
roku. Pomoc ta jest pomocą de minimis. 
Podlega zatem regulacjom przewidzianym 
w Ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o po-
stępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 708).

Podmiot ubiegający się o pomoc prawną 
przed uzyskaniem pomocy, wraz z wnioskiem 
o udzielenie pomocy, powinien przedstawić:

wszystkie zaświadczenia o pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnic-
twie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzy-
manej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

Nieodpłatna Pomoc Prawna, 
Nieodpłatne Poradnictwo 
Obywatelskie, 
Nieodpłatna Mediacja 
w Powiecie Bielskim
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informacje niezbędne do udzielenia po-
mocy de minimis, dotyczące w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego 
działalności gospodarczej oraz wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzyma-
nej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 
pokrycie których ma być przeznaczona po-
moc de minimis.

Po złożeniu wyżej wymienio-
nych dokumentów należy do-
konać rejestracji telefonicznej  
(33) 813-69-22. Po udzielonej pomocy be-
neficjentowi zostanie wydane zaświadczenie 
stwierdzające, że udzielona pomoc publiczna 
jest pomocą de minimis.

Informujemy, że:
pomoc publiczna jest monitorowana 

i obejmuje gromadzenie, przetwarzanie 
i przekazywanie informacji o udzielanej 
pomocy publicznej, w szczególności o jej 
rodzajach, formach i wielkości, oraz prze-
strzeganie krajowego limitu skumulowanej 
kwoty pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie,

dane beneficjentów korzystających z po-
mocy są publikowane przez udostępnienie 
wymaganych danych na stronie interneto-
wej Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów.

Na podstawie zgromadzonych danych 
zostanie wydane zaświadczenie o skorzy-
staniu z pomocy de minimis.

NIEODPŁATNA POMOC 
PRAWNA
Nasi prawnicy udzielą Ci nieodpłatnej 

pomocy prawnej – między innymi w sy-
tuacjach sporu z pracodawcą, spółdzielnią 
lub reklamacji w sklepie. Przygotują projekt 
potrzebnego pisma, w sprawach, które nie 
toczą się przed sądem. Jeżeli sprawa jest już 
w sądzie, to napiszą dla Ciebie projekt pisma 
o zwolnienie z kosztów sądowych, ustano-
wienie pełnomocnika z urzędu w postępowa-
niu sądowym lub ustanowienie adwokata, 
radcy prawnego, doradcy podatkowego lub 
rzecznika patentowego w postępowaniu 
sądowo-administracyjnym. Otrzymasz rów-
nież pomoc w przygotowaniu do rozpoczęcia 
działalności gospodarczej.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obej-
muje spraw związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, z wyjątkiem przy-
gotowania do rozpoczęcia tej działalności.

NIEODPŁATNE 
PORADNICTWO 
OBYWATELSKIE 
Prawnicy służą także nieodpłatną po-

radą obywatelską. Zaproponują pomoc 
dostosowaną do Twojej sytuacji. Będą Cię 
wspierać w rozwiązaniu problemu. Wska-
żą przysługujące Ci prawa i spoczywające 
na Tobie obowiązki. Gdy będzie potrzeba 
prawnicy sporządzą wspólnie z Tobą plan 
działania i pomogą w jego realizacji. 

NIEODPŁATNA 
MEDIACJA 
Jeżeli jesteś w sporze i szukasz porozumie-

nia – skorzystaj z nieodpłatnej mediacji. 
Mediator przeprowadzi rozmowę pomiędzy 
Tobą a inną osobą, grupą osób lub instytucją. 

Informacje o możliwości skorzysta-
nia z polubownych metod rozwiązy-
wania sporów oraz korzyściach z tego 
wynikających

Pozasądowe metody rozwiązywania 
sporów – to sposoby wyjścia z konfliktu, bez 
przenoszenia tego sporu na drogę sądową. 
Za zgodą obydwu stron neutralna osoba 
trzecia (niezależna instytucja) – np. media-
tor, koncyliator albo arbiter – pośredniczy 
w kontaktach między stronami:
 – umożliwia zbliżenie stanowisk stron (np. 

poprzez mediację),
 – proponuje rozwiązanie sporu (np. 

przez koncyliację),
 – rozstrzyga spór między nimi i narzuca 

rozwiązanie (np. w ramach arbitrażu).
Alternatywne w stosunku do postępo-

wania sądowego sposoby rozwiązywania 
sporów są zwykle tańsze, szybsze i prostsze. 
Jest to metoda tańsza, gdyż z reguły nie 
wiąże się z koniecznością ponoszenia opłat 
sądowych, wydatków na pełnomocników. 
Dopiero zatwierdzenie ugody przez Sąd wiąże 
się z koniecznością uiszczenia opłaty, ale 
znacznie niższej niż chociażby wpis od po-
zwu. Rozwiązanie to jest szybsze ze względu 
na długie terminy rozpatrywania sporów 
sądowych. Rozwiązywanie sporów w ten 
sposób jest też prostsze, gdyż nie wymaga 
znajomości procedur sądowych i umiejętno-
ści formułowania stanowisk procesowych.

Mediacja to sposób dojścia do porozu-
mienia pomiędzy zwaśnionymi stronami 
przy pomocy neutralnej osoby trzeciej – me-
diatora. Strony samodzielnie wypracowują 
ugodowe, najkorzystniejsze dla nich rozwią-
zanie. Wybrany przez nich mediator jedynie 
ułatwia kontakt i wspiera ich w komunikacji 
– nie ustala kto ma rację i nie narzuca wła-
snych rozwiązań. Korzystanie z mediacji jest 
dobrowolne – do jej podjęcia konieczna jest 
zgoda obu stron. Rozwiązanie sporu w ten 
sposób daje zwaśnionym stronom większą 
satysfakcję. Ostateczne rozstrzygniecie jest 
bowiem wspólnie wypracowane, a nie od-
górnie narzucone przez Sąd.

Nieodpłatna mediacja – jest dostępna 
zarówno w ramach nieodpłatnej pomocy 
prawnej, jak również w ramach świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 
Może być prowadzona pomiędzy stronami 
dążącymi do polubownego rozwiązania spo-
ru. Stroną inicjującą przeprowadzenie nieod-
płatnej mediacji może być wyłącznie osoba 
uprawniona. Druga strona nie musi być osobą 
uprawnioną – może to być przedsiębiorca, 
osoba fizyczna, pracodawca, kontrahent, 
sąsiad, członek rodziny itp.

Nieodpłatna mediacja obejmuje:
1. poinformowanie osoby uprawnionej o 

możliwościach skorzystania z polubow-
nych metod rozwiązywania sporów, w 
szczególności mediacji oraz korzyściach 
z tego wynikających; 

2. przygotowanie projektu umo-
wy o mediację lub wniosku  
o przeprowadzenie mediacji; 

3. przygotowanie projektu wniosku o prze-
prowadzenie postępowania mediacyjne-
go w sprawie karnej; 

4. przeprowadzenie mediacji; 
5. udzielenie pomocy w sporządzeniu do 

sądu wniosku o zatwierdzenie ugody 
zawartej przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie obejmuje 
spraw, w których:

sąd lub inny organ wydały postanowie-
nie o skierowaniu sprawy do mediacji lub 
postępowania mediacyjnego,

zachodzi uzasadnione podejrzenie, że 
w relacji stron występuje przemoc.

W przypadku stwierdzenia, że przedsta-
wiony przez osobę uprawnioną problem nie 

pomoc prawna
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I MEDIACJA

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE I MEDIACJA

StaroStwo Powiatowe
Budynek StaroStwa Powiatowego
BielSko-Biała ul. PiaStowSka 40
Poniedziałek, wtorek, środa 
i piątek – od 9:00 do 13:00
Czwartek – od 13:00 do 17:00

gmina CzeChowiCe-dziedziCe 
– Budynek PrzyChodni 
w CzeChowiCaCh-dziedziCaCh,
ul. nad Białką 1B,
Poniedziałek i czwartek 
– od 14:00 do 18:00
Wtorek, środa i piątek 
– od 9:00 do 13:00

gmina BeStwina – urząd gminy, 
ul. krakowSka 111
Poniedziałek – od 9:00 do 13:00
Środa – od 11:30 do 15:30

gmina wilamowiCe – Centrum 
zaChowania dziedziCtwa 
kulturowego, wilamowiCe, 
ul. PaderewSkiego 3
Wtorek i czwartek – od 9:00 do 13:00
Piątek – od 12:00 do 16:00

gmina JaSieniCa – Budynek
gminnego zeSPołu oBSługi
Szkół i PrzedSzkoli,
JaSieniCa 845
Poniedziałek – od 11:00 do 15:00
Wtorek – od 12:00 do 16:00
Środa – od 8:00 do 12:00
Czwartek – od 11:00 do 15:00
Piątek – od 9:00 do 13:00

gmina PorąBka – urząd gminy,
ul. krakowSka 3
Poniedziałek – od 11:30 do 15:30*
Środa – od 09:00 do 13:00
Piątek – od 10:00 do 14:00
*Porady prawne udzielane są co drugi 
poniedziałek począwszy od 2 stycznia 2023 r.

gmina kozy – PałaC CzeCzów  
w kozaCh, ul. krakowSka 5
Poniedziałek – od 11:30 do 15:30*
Wtorek – od 13:00 do 17:00
Czwartek – od 11:30 do 15:30
*Porady prawne udzielane są co drugi 
poniedziałek począwszy od 9 stycznia 2023 r.

gmina SzCzyrk – Budynek „Szarotka”, 
SzCzyrk, ul. BeSkidzka 48
Poniedziałek – od 14:00 do 18:00

gmina wilkowiCe – gminny ośrodek 
kultury „Promyk”, ByStra ul. Fałata 2k.
Wtorek – od 14:00 do 18:00
Piątek – od 9:00 do 13:00

gmina BuCzkowiCe – urząd gminy, 
ul. liPowSka 730
Środa – od 11:30 do 15:30
Czwartek – od 9:00 do 13:00

gmina CzeChowiCe-dziedziCe 
– Budynek zeSPołu Szkół 
teChniCznyCh i liCealnyCh,
ul. traugutta 11,
Poniedziałek, środa i czwartek 
– od 9:00 do 13:00
Wtorek, piątek – od 14:00 do 18:00

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec

2 13 13 10 8 5

16 27 27 24 22 19

30
Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

3 14 11 9 6 4

17 28 25 23 20 18

31

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec

9 6 6 3 1 12

23 20 20 17 15 26

29
Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

10 7 4 2 13 11

24 21 18 16 27 25

30

może być rozwiązany w całości albo w części 
poprzez udzielenie nieodpłatnej pomocy 
prawnej, w szczególności stwierdzenia, że 
problem nie ma wyłącznie charakteru praw-
nego, adwokat lub radca prawny informują 
osobę uprawnioną o możliwościach uzyska-
nia innej stosowej pomocy w jednostkach 
nieodpłatnego poradnictwa, wskazanych na 
liście sporządzanej przez starostę.

W sytuacji, gdy w danym powiecie nie-
odpłatna pomoc prawna jest świadczona za 
pomocą środków porozumiewania się na 
odległość, również spotkanie z mediatorem 
może się odbyć w warunkach pracy zdalnej. 
Zaznaczyć należy, że dotyczy to mediatorów 
świadczących usługi w ramach systemu 
nieodpłatnej pomocy prawnej.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej 

ODBYWA SIĘ WEDŁUG KOLEJNO-
ŚCI ZGŁOSZEŃ, PO TELEFONICZNYM 
UMÓWIENIU TERMINU WIZY-
TY POD NUMEREM (33) 813-69-22 

Osobom ze znaczną niepełnospraw-
nością ruchową, które nie mogą stawić 
się w punkcie osobiście, oraz osobom do-
świadczającym trudności w komunikowa-
niu się, może być udzielana nieodpłatna 
pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie, również przez 
zorganizowanie wizyty w miejscu zamiesz-
kania tych osób lub w miejscu wyposażonym 
w urządzenie ułatwiające porozumiewanie 
się z osobami doświadczającymi trudności 
w komunikowaniu się, lub w miejscu, w któ-
rym zapewnia się możliwość skorzystania 
z pomocy tłumacza języka migowego, lub 
w innym miejscu dostosowanym do potrzeb 
tych osób. 

Osoby wyżej wymienione zobowiązane są 
również do złożenia pisemnego oświadczenia, 
że nie są w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej. Oświadczenie składa 
się przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy 
prawnej – oryginał lub kopia oświadczenia 
powinny trafić przed udzieleniem porady 
drogą elektroniczną lub telefoniczną za po-
średnictwem:

faksu (33) 812-68-09,w wersji elektronicz-
nej na adres e-mail: npp@bielsko.powiat.pl, 
listownie na adres Starostwo Powiatowe ul. 

Piastowska 40, 43-300 Bielsko-Biała z opisem 
„Nieodpłatna Pomoc Prawna”, za pośrednic-
twem członków rodziny albo innych osób 
upoważnionych przez osobę uprawnioną 
do Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
pok.117 (I piętro).

DYŻURY 
SPECJALISTYCZNE
Istnieje możliwość skorzystania (za pomocą 

środków porozumiewania się na odległość) 
z dyżurów specjalistycznych uruchomionych 
na terenie całego kraju. Ministerstwo Spra-
wiedliwości udostępnia ogólnokrajową listę 
dyżurów specjalistycznych umożliwiających 

osobom fizycznym uzyskanie pomocy praw-
nej lub porady obywatelskiej niezależnie od 
miejsca zamieszkania. 

Aktualna lista dyżurów specjalistycz-
nych znajduje się na stronie https://np.ms.
gov.pl/aktualnosci/Komunikat,54.

Więcej informacji na temat nieodpłatnej 
pomocy prawnej i nieodpłatnego porad-
nictwa obywatelskiego można znaleźć na 
stronie https://darmowapomocprawna.
ms.gov.pl

Z nieodpłatnej pomocy prawnej, świadcze-
nia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz nieodpłatnej mediacji w Powiecie Bielskim 
mogą również korzystać uchodźcy z Ukrainy. 

mailto:npp@bielsko.powiat.pl
https://np.ms.gov.pl/aktualnosci/Komunikat,54
https://np.ms.gov.pl/aktualnosci/Komunikat,54
https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl/
https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl/
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wydarzenia

O planowanych wydarzeniach promocyjnych, 

turystycznych i sportowych z Członkiem Zarządu 

Powiatu Bielskiego Dorotą Nikiel rozmawia Jarosław Jesionka

Gospodarska wizyta na inwestycjach 
dofinansowanych przez rząd

Z ramienia Zarządu nadzoruje, ale i animuje Pani pracę 
Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki. 
Rozmawiamy pod koniec marca, a już w bieżącym roku 
kilka ważnych i ciekawych wydarzeń za nami.

Przede wszystkim kontynuujemy imprezy czy wydarzenia, które 
niemal od powstania powiatu wpisane są w nasz kalendarz. Za 
nami Noworoczne Spotkanie z Twórcami i Animatorami Kultury 
Powiatu Bielskiego, które miało miejsce już drugi raz z rzędu na 
dziedzińcu Zamku Książąt Sułkowskich w Bielsku-Białej, a także 
kilka dni temu w CSW w Kozach podsumowaliśmy sportowy 
rok 2022.

Dodam do tego walentynkowy konkurs fotograficzny #Zako-
chaj_się_w_powiecie_bielskim, XXV Konkurs recytatorski „Słońce, 
słońce i życie” oraz nowy konkurs plastyczny „Odkrywamy galaktykę 
z Mikołajem Kopernikiem” zorganizowany z okazji 550. rocznicy 
urodzin astronoma.  

A przed nami?
Konkurs z okazji Światowego Dnia Ziemi – 22 kwietnia 2023 

roku oraz już XXIII Powiatowe Spotkania Amatorskich Grup Arty-
stycznych SAGA 2023. Koncert finałowy tradycyjnie odbędzie się 
podczas Święta Powiatu Bielskiego w ramach koncertu „Gwiazdy, 
Gwiazdeczki Powiatu Bielskiego”. Ogłaszamy również konkurs 
fotograficzny „Beskidy w kadrze zatrzymane”, którego podsumo-
wanie szykujemy na Światowy Dzień Turystyki we wrześniu. 
Po kilkunastu latach wróciliśmy do organizacji Powiatowej Ligi 
Pływackiej – 2 turnieje odbędą się wiosną na basenie w Kozach, 
na jesień kontynuujemy Powiatową Ligę Szachową.

Znamy już termin i miejsce Święta Powiatu?
Oczywiście zapraszam wszystkich mieszkańców naszego po-

wiatu do Porąbki w dniach 24-25 czerwca br. Wśród atrakcji 
m.in.: zespoły: ENEJ i POSTMAN, występy kabaretów i tradycyjny 

Ważne inwestycje, współfinansowane 
z rządowych pieniędzy w powiecie bielskim 
wizytowała delegacja, w skład której wcho-
dzili: Grzegorz Puda, minister funduszy 
i polityki regionalnej, posłowie: Grzegorz 
Drabek i Grzegorz Gaża oraz wojewoda ślą-
ski Jarosław Wieczorek i wicewojewoda Jan 
Chrząszcz. Wśród zaproszonych gości byli 
także: Ewa Żak, radna wojewódzka oraz 
członkowie Zarządu Powiatu: Wicestarosta 
Andrzej Kamiński, Barbara Adamska i Do-
rota Nikiel. Towarzyszyli im samorządowcy 
z naszego powiatu.

„Tylko w ostatnich latach – od 2016 r. 
do końca ubiegłego roku otrzymaliśmy ok. 
60 mln zł na różnego rodzaju przebudowy, 
nie tylko w powiecie, ale także w naszych 
gminach. Są to nie tylko drogi, ale także 
sale gimnastyczne, przedszkola czy strażni-
ce. To naprawdę potężne wsparcie, za które 
składamy podziękowania na ręce pana 
Wojewody”– mówił Starosta Bielski Andrzej 

Płonka na dworcu kolejowym w Czecho-
wicach-Dziedzicach, który właśnie jest 
przebudowywany. Starosta dziękował także 
za wsparcie merytoryczne służb wojewody 
przy okazji prowadzonych inwestycji.

Przywrócenie historycznego wyglą-
du elewacji, odbudowa wiaty peronowej, 
stworzenie komfortowej strefy obsługi 
pasażerów oraz nowe zagospodarowanie 
przestrzeni – to główne cele przebudowy 
dworca kolejowego Czechowice-Dziedzice. 
„Jest to inwestycja, na którą mieszkańcy 
czekali przez ostatnie dziesięciolecia, tym 
bardziej odczuwam ogromną radość, że 
jesteśmy tak blisko realizacji tego zada-
nia” – mówił minister funduszy i polityki 
regionalnej Grzegorz Puda. Planowany 
termin otwarcia dworca dla podróżnych, 
to wiosna 2024 r.

Wizyta rozpoczęła się od spotkania 
gości z samorządowcami w Starostwie 
Powiatowym w Bielsku-Białej. Wójtowie 

i burmistrzowie mieli okazję podzielić 
się problemami, z którymi się borykają, 
m.in. horrendalnymi podwyżkami za prąd 
w przedszkolach, spadającymi dochodami 
własnymi czy brakiem środków na oświatę. 
Objazd inwestycji w powiecie poprzedziło 
złożenie kwiatów pod pomnikiem świętego 
Jana Pawła II. 

Goście oglądali m.in. przebudowę cze-
chowickiego dworca kolejowego, a także 
budowy: sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół Technicznych i Licealnych im. S. 
Staszica w Czechowicach-Dziedzicach oraz 
przedszkoli w Pisarzowicach i Kozach. 
Z kolei wójt Bestwiny pokazywał skatepark 
i plac zabaw w Kaniowie.

„Cieszę się, że możemy pochwalić się 
budową naszej sali gimnastycznej przy 
„resortówce”. Myślę, że jeśli nie będzie 
żadnych przeszkód, to inwestycja będzie 
gotowa jeszcze w tym roku” – mówi sta-
rosta Płonka.

 | M.Fritz |
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hit, czyli Przegląd Potraw Regionalnych 
„Kulinarne Dziedzictwo” gdzie bezpłatnie 
degustujemy potrawy, zupy, ciasta i napoje 
przygotowane przez Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich z powiatu bielskiego. Już teraz 
polecam i zapraszam.

Czy po okresie pandemii do łask 
wróciły targi turystyczne?

Zdecydowanie tak, wspólnie z Lokalną 
Organizacją Turystyczną Beskidy swoje 
walory promocyjne i turystyczne prezen-
tować będziemy na międzynarodowych 
targach w: Ostravie (Czechy), Warszawie, 
Szczecinie, Opolu, Chorzowie, Poznaniu, 
Nadarzynie i na ENRGETAB w Bielsku-
-Białej. Dzięki bardzo dobrej współpracy 
i wspólnych założeniach promocyjnych 
naszych partnerów z Bielska-Białej, powiatu żywieckiego i cie-
szyńskiego, możemy skutecznie promować markę turystyczną 
BESKIDY, w oparciu m.in. o materiały promocyjne i przewodniki 
dotyczące powiatu bielskiego i regionu.

Na jakich imprezach plenerowych pojawi się powiat bielski?
Nowym wydarzeniem, które wzbogaci promocję subregionu 

południowego woj. śląskiego będzie „Festiwal Dziewięć Sił” w dniach 
26–28 maja w Szczyrku, ale również w Bielsku-Białej, Żywcu i na 
terenie Śląska Cieszyńskiego. Po raz kolejny organizujemy imprezę 
sportowo-rekreacyjną „Wszystkie dzieci nasze są”, tym razem we 
współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku-
-Białej, gdyż impreza poszerzona będzie o rodziny pieczy zastępczej. 
W lipcu promujemy się na usteckiej promenadzie podczas „Biel-
sko-Biała i Beskidy w Ustce”, w sierpniu kontynuujemy wspólną 
promocję ze Śląską Organizacją Turystyczną podczas pleneru „Śląskie 
– Mazury, bliskie z natury” w Mikołajkach, a końcem roku współ-
organizujemy Beskidzki Jarmark Bożonarodzeniowy w Szczyrku.  

Wydarzeniem już niemal kultowym jest wręczenie pre-
stiżowej Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. J. Londzina

Niewątpliwie tak, to bodaj najbardziej wyczekiwane wydarzenie 
społeczno-kulturalne w naszym powiecie. Nie chciałabym zdra-
dzać jeszcze konkretnego programu wydarzenia, powiem tylko, że 
odbędzie się tradycyjnie w Bielskim Centrum Kultury 3 listopada. 
Wówczas to dziesięć gmin naszego powiatu zaprezentuje swoich 
nominowanych do tej nagrody, a szacowna Kapituła wybierze 
tylko jednego laureata. 

Na jakie jeszcze konkursy możemy liczyć w tym roku?
Wyróżnię Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Człowiek a środo-

wisko”, wspomniane wcześniej „Beskidy w kadrze zatrzymane” 
oraz konkursy okolicznościowe na naszych profilach w mediach 
społecznościowych. Zachęcam do polubienia i obserwowania na-
szych stron na Instagramie czy Facebooku.

Jakie imprezy są planowane z za-
kresu turystyki?

Wraz z oddziałem PTTK „Podbeskidzie” 
w Bielsku-Białej organizujemy XXI Powia-
towy Rajd Górski – 17 czerwca w Szczyrku 
oraz XXI Powiatowy Jesienny Rajd „Brązo-
wego Liścia” – 7 października w Zabrzegu. 
Ponadto współorganizujemy Rajd „Zielenią 
się Buki” w Buczkowicach, Rodzinny Rajd 
Rowerowy w Jaworzu oraz Otwarcie Sezo-
nu Motorowego woj. śląskiego w Szczyrku 
w dniach 22–23 kwietnia.

Wydział Kultyry Sportu i Tury-
styki współorganizuje także impre-
zy z Gminnymi Ośrodkami Kultury 
naszego powiatu. Które z nich by 
Pani Poleciła?

Bardzo dobrze układa Nam się współpraca ze wszystkimi 
ośrodkami kultury w powiecie. Cieszę się, że możemy wzajemnie 
się uzupełniać i tworzyć wspólną ofertę kulturalną dla naszych 
mieszkańców. Zapraszamy m.in. na Wilamowskie Śmiergusty 
(czerwiec), Święto Stracha Polnego w Rudzicy (czerwiec), Dni Kóz 
(czerwiec), Tydzień Kultury Beskidzkiej (29 lipca – 6 sierpnia) 
w Szczyrku, Bystrzański Festiwal Filmowy, Historie Frontowe 
w Porąbce (sierpień), Josiynickie Żniwowani w Jasienicy (sierpień), 
Święto Karpia Polskiego w Kaniowie (sierpień) oraz XXXVI Jawo-
rzański Wrzesień – Dożynki. W tym roku dołączamy się również do 
organizacji imprez sportowych takich jak: Halowa Liga „Skrzatów”, 
Bieg na „Hrobaczą Łąkę” (3 czerwca), gdzie utworzona została 
osobna kategoria dla zawodników z powiatu bielskiego; Memoriał 
Patryka i Konrada w Kozach oraz międzynarodowy Festiwal Górski 
Maraton Trzech Jezior w Porąbce (15–17 września).

Na koniec zostawmy wybrane imprezy sportowe orga-
nizowane w ramach dotacji.

Zachęcamy do odwiedzenia szczyrkowskiej skoczni im. Beskidz-
kich Olimpijczyków na Międzynarodowe Zawody z Okazji Dnia 
Dziecka – „Memoriał Tadeusza Pawlusiaka” oraz Międzynarodowy 
Memoriał Olimpijczyków w skokach na igielicie. Kibicować można 
również podczas zawodów w biegach na nartorolkach „Puchar 
Klimczoka 2023” w Bystrej, Powiatowej Ligi Badmintona w Ma-
zańcowicach, II Turnieju Piłki Ręcznej o puchar Starosty Bielskiego, 
Halowej Ligi Piłki Nożnej U-12 w Wilkowicach czy Mikołajkowego 
Turnieju w piłce nożnej rocznika 2015 i młodszych. 

Czyli… Będzie się działo?
Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców powiatu biel-

skiego, jak i turystów odwiedzających nasz region. Z pełną świa-
domością mogę powiedzieć, że mamy ogromne doświadczenie 
w organizacji imprez społeczno-kulturalnych i sportowych, tak 
więc potwierdzam: Będzie się działo!
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Z inicjatywy przewodniczącego oraz członków Komisji Edukacji, 
Kultury i Sztuki Rady Powiatu w Bielsku-Białej ogłoszono konkurs 
plastyczny z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika pt. 
„Odkrywamy galaktykę z Mikołajem Kopernikiem”.

Celem konkursu było m.in. poszerzenie wiedzy o wybitnym 
astronomie, który urodził się w 1473 r. w Toruniu. Był czło-
wiekiem wielu talentów, zajmował się astrologią, astronomią, 
matematyką, ekonomią, kartografią, a także fizyką i filozofią. 
Pełnił wiele funkcji administracyjnych i urzędów m.in. był po-
słem, kanonikiem, generalnym administratorem biskupstwa 
warmińskiego. Oczywiście Kopernik najbardziej znany jest jako 
astronom, twórca heliocentrycznego modelu Układu Słonecznego i 
prawdopodobnie pierwszy heliocentryk w Europie. Autor dzieła 
„O obrotach sfer niebieskich” przedstawiającego szczegółowo jego 
wizję Wszechświata. 

Konkurs adresowany był do dzieci i młodzieży reprezentu-
jących szkoły podstawowe zlokalizowane na terenie powiatu 
bielskiego w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 1–3 szkół 
podstawowych oraz 4–8 szkół podstawowych. Zadanie 
konkursowe polegało na wykonaniu pracy plastycznej na temat 
życia i działalności Mikołaja Kopernika. 

Po długich naradach jury, w którego skład wchodzili: Krzysztof 
Chodorowski – przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki 
Powiatu Bielskiego, Dorota Nikiel – członek zarządu Powiatu Biel-
skiego, Magdalena Więzik – naczelnik Wydziału Promocji Powiatu 
Kultury, Sportu i Turystyki oraz Natalia Siatkowska-Stusek – in-
spektor w Wydziale Promocji Powiatu Kultury, Sportu i Turystyki, 
postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia: 

NAGRODY SPECJALNE:
 – Emilia Budny, klasa 3 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana 

Pawła II w Rudzicy, – Dominika Budny klasa 6, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bronowie, – Justyna Kulig klasa 
7, Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce, – Konstancja Pigan klasa 4, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bronowie, – Zofia 
Stachura klasa 1A, Katolicka Szkoła Podstawowa im. św. Brata 
Alberta w Czechowicach-Dziedzicach, – Weronika Zając klasa 5A, 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce, – Zuzanna Zawadzka klasa 
3B, Szkoła Podstawowa w Rybarzowicach.

NAGRODY W KLASACH 1–3:
 – Oliwka Gałuszka klasa 1A, Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąb-

ce, – Maja Kupiec klasa 3B, Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce, 
– Antonina Koźmin klasa 3A, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
w Czechowicach-Dziedzicach, – Mikołaj Mizera klasa 1B, Kato-
licka Szkoła Podstawowa im. św. Brata Alberta w Czechowicach-
-Dziedzicach, – Antek Ostafin klasa 3A, Szkoła Podstawowa nr 10 
w Czechowicach-Dziedzicach, – Antoni Sporek klasa 3A, Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Czańcu, – Zuzanna Syty klasa 2, Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Wilkowicach.

NAGRODY W KLASACH 4–8:
 – Jakub Barzycki klasa 5, Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej 

„Art” w Czechowicach-Dziedzicach, – Mikołaj Chrobak klasa 4, Powia-
towe Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Art” w Czechowicach-Dziedzicach, 
 – Marcel Kocek klasa 6A, Szkoła Podstawowa nr 2 w Jaworzu, – Anna 
Kokot klasa 4, Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Art” w Cze-
chowicach-Dziedzicach, – Olga Krawczyk, klasa 4B, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 1 w Czechowicach-Dziedzicach, – Natalia Ogiegło 
klasa 8, Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Art” w Czechowicach-
-Dziedzicach, – Emilia Smolarska klasa 6A, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Jaworzu, – Oliwia Zając klasa 8A, Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce,

WYGRÓŻNIENIA 1–3:
 – Aniela Białka klasa 1A, Szkoła Podstawowa nr 5 w Czechowi-

cach-Dziedzicach, – Marta Gilowska klasa 2B, Szkoła Podstawowa nr 
2 w Wilkowicach, – Bartosz Jurczak klasa 1B, Szkoła Podstawowa nr 1 
w Porąbce, – Franciszek Kurowski klasa 3, Szkoła Podstawowa w Kal-
nej, – Liliana Olearczyk klasa 1B, Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce, 
– Jakub Owczarz klasa 3, Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła 
II w Rudzicy, – Maja Piskorska klasa 3, Katolicka Szkoła Podstawowa 
im. św. Brata Alberta w Czechowicach-Dziedzicach, – Marika Puchalska 
klasa 1B Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce, – Zuzanna Szczypka klasa 
1B, Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce, – Wiktoria Wawak klasa 3, 
Szkoła Podstawowa SPSK im. św. Jana Pawła II w Porąbce, – Dominika 
Zając klasa 1A, Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce.

WYRÓŻNIENIA 4–8:
 – Nikola Brelewin klasa 6A, Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce, – 

Szymon Jasek klasa 5, Szkoła Podstawowa w Kalnej, – Bartosz Łaczny 
klasa 6, Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Art” w Czechowicach-
-Dziedzicach, – Wiktoria Mieszczak klasa 5A, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Jaworzu, – Władysław Miodoński klasa 5, Powiatowe Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej „Art” w Czechowicach-Dziedzicach, – Dawid Mynarski 
klasa 6A, Szkoła Podstawowa w Dankowicach, – Emilia Mynarska 
klasa 5B, Zespół Szkół w Wilamowicach, – Zosia Pardela klasa 4B, 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Porąbce, – Wiktoria Słaby klasa 6, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bronowie,

Bardzo cieszymy się z ilości nadesłanych prac. Wszystkie były 
fantastyczne, widać w nich było ogromne zaangażowanie i kreatywne 
podejście do tematu konkursu. Wydarzenie podsumował pomysło-
dawca – Krzysztof Chodorowski.

konkurs

Galaktyczny konkurs
 | Magdalena Świerczek |

Prace nadesłane na konkurs
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 | Magdalena Świerczek |

20 marca 2023 r. w Pałacu Czeczów 
w Kozach odbył się Jubileuszowy XXV Po-
wiatowy Konkurs Recytatorski „Słońce, 
słońce i życie”, w którym wzięło udział 46 
recytatorów wyłonionych w eliminacjach 
szkolnych w 15 szkołach podstawowych 
z następujących gmin powiatu bielskie-
go: Gmina Bestwina (1 szkoła), Gmina 
Buczkowice (3 
szkoły), Gmina 
Czechowice-
-Dziedzice (4 
szkoły), Gmina 
Jasienica (2 
szkoły), Gmi-
na Jaworze (2 
szkoły), Gmina 
Wilamowice 
(3 szkoły).

Pa t r o n a t 
nad konkur-
sem zorgani-
zowanym przez 
Wydział Pro-
mocji Powiatu, 
Kultury, Spor-
tu i Turystyki 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 
objął Starosta Bielski Andrzej Płonka. 

Komisja oceniająca w składzie: 
Halina Kubisz-Muła – przewod-
nicząca jury, instruktor teatralny, 
Piotr Tomaszewski – aktor Teatru La-
lek „Banialuka” w Bielsku-Białej, 
Sławomir Miska – aktor Te-
atru Polskiego w Bielsku-Białej, 
po uważnym wysłuchaniu wszystkich 
recytatorów oraz szczegółowej analizie 
prezentacji postanowiła przyznać nastę-
pujące nagrody i wyróżnienia:

W KATEGORII KLAS I–III:
I miejsce – Martyna Gacek – Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Bronowie, 
II miejsce – Jagoda Górny – Szkoła Podsta-
wowa im. M. Kopernika w Buczkowicach, 

II miejsce – Kordian Kubica – Szkoła Podsta-
wowa im. J. Brzechwy w ZSP w Godziszce, 
III miejsce – Danuta Stanienda – Szko-
ła Podstawowa nr 2 im. Gen. St. Maczka 
w Jaworzu.

Wyróżnienia:
– Magdalena Bębenek – Szkoła Podsta-

wowa nr 1 w Jaworzu, – Liliana Gawor 

– Szkoła Podstawowa im M. Kopernika 
w Buczkowicach, – Patrycja Korzeniow-
ska – Szkoła Podstawowa nr 1 w Jaworzu.

W KATEGORII KLAS IV–VI:
I miejsce – Marta Grzyb – Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Wieszczętach, 
II miejsce – Karolina Nikiel – Szkoła Podsta-
wowa im. M. Kopernika w Buczkowicach, 
III miejsce – Julia Gawryś – Szkoła Podsta-
wowa im. M. Kopernika w Buczkowicach.

Wyróżnienia: – Aurelia Mysza – Szko-
ła Podstawowa im. J. Brzechwy w ZSP 
w Godziszce.

KATEGORII KLAS VII, VIII:
I miejsce – Wiktoria Gruszka – Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Wieszczętach, 
II miejsce – Emilia Grzywa – Zespół Szkol-
no-Przedszkolny, Szkoła Podstawowa w Ka-

niowie, II miejsce – Maja Konior – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Mazańcowicach, 
III miejsce – nie przyznano.

Laureaci i wyróżnieni uhonorowani zo-
stali nagrodami książkowymi na spotkaniu 
podsumowującym konkurs w Starostwie 
Powiatowym w Bielsku-Białej.

Decyzją jury do etapu rejonowego 
konkursu re-
cytatorskiego 
zostali  za-
kwalifikowani 
następujący re-
cytatorzy:

W KATE-
GORII KLAS 
I–III:

– Martyna 
Gacek – Ze-
spół Szkolno-
-Przedszkolny 
w Bronowie, – 
Jagoda Górny 
– Szkoła Pod-
stawowa im. 
M. Kopernika 
w Buczkowicach, 

– Kordian Kubica – Szkoła Podstawowa im. 
J. Brzechwy w ZSP w Godziszce.

W KATEGORII KLAS IV–VI:
– Marta Grzyb – Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Wieszczętach, 
– Karolina Nikiel – Szkoła Podstawowa im. 
M. Kopernika w Buczkowicach.

W KATEGORII KLAS VII, VIII
– Wiktoria Gruszka – Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Wieszczętach, – Emilia 
Grzywa – Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
Szkoła Podstawowa w Kaniowie, – Maja 
Konior – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Mazańcowicach.

Rejonowy Konkurs Recytatorski „Słoń-
ce, słońce i życie” odbędzie się 21 kwiet-
nia 2023 r. w Miejskim Domu Kultury im. 
Wiktorii Kubisz w Bielsku-Białej.

Jubileuszowy konkurs 
recytatorski

Laureaci konkursu z Naczelnik Wydziału Promocji Magdaleną Więzik (po prawej)
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Półtora procent

Warto się dogadywać, 
wszyscy widzimy efekty

Ok. 100 tys. zł dofinansowania na sprzęt 
medyczny oraz specjalistyczne meble. To 
wsparcie tylko z zeszłego roku dla biel-
skiego szpitala pediatrycznego od Fundacji 
„Razem dla Dzieci”.

Środki wykorzystano do zakupu: pul-
soksymetru stacjonarno-transportowego, 
aparatu USG zintegrowanego ze szpital-
nym systemem informatycznym, videola-
ryngoskopu do trudnej intubacji, aparatu 
pHmetr, rejestratora holterowskiego oraz 
specjalistycznych mebli medycznych.

Fundacja na rzecz rozwoju Szpitala Pe-
diatrycznego w Bielsku-Białej „Razem dla 
Dzieci” jest organizacją pożytku publiczne-
go, powstała 9 lat temu. Wartość wsparcia 
szpitala dziecięcego w tym czasie to blisko 
700 tys. zł. Każdy może dołożyć swoją 
cegiełkę. Namawiamy, by rozliczając się 
z fiskusem za 2022 rok przekazać Fundacji 

„Razem dla Dzieci” 1,5 % naszego podatku. 
Wystarczy w odpowiedniej rubryce wpisać 
jej nr KRS: 0000501927.

„Myślę, że każdy rodzic, wujek czy dzia-
dek nie ma wątpliwości, że szpital dla 
najmłodszych mieszkańców to właściwy 
cel. Dzieci są przecież naszą przyszłością, 
chcemy zapewnić im jak najlepszą opiekę” 
– mówi starosta bielski, Andrzej Płonka. Po-
wiat bielski jest organem prowadzącym dla 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej.

Zarząd fundacji pracuje społecznie. „Nie 
pobieramy pensji, a dzięki wsparciu staro-
sty bielskiego obsługa fundacji jest prawie 
bezkosztowa. „Ponieważ nasz jedyny koszt 
to tylko niewielka opłata za prowadzenie 
konta bankowego, więc nie ma przesa-
dy w stwierdzeniu, że praktycznie każda 
złotówka, która trafia do naszej fundacji 
jest przeznaczana na wsparcie Szpitala 

Pediatrycznego w Bielsku-Białej i służy 
dobru małych pacjentów” – mówi prezes 
Teresa Zejma.

Jak pokazują rozliczenia, co roku więcej 
mieszkańców przekazuje odpis swojego 
podatku na Szpital pediatryczny w Biel-
sku-Białej. W minionym roku, do fun-
dacji wpłynęło tą drogą 60 700 zł. Dla 
porównania w 2021 r. było to 37 400 zł, 
w 2020 r.  26 300 zł, a w 2019 r. 14 600 zł.

Fundacja pozyskuje także sponsorów, 
którymi byli dotąd: spółka FCA Poland, 
7R S.A. z Krakowa, KLINGSPOR spółka 
z o.o. z Bielska-Białej, Inter-NICCO Spółka 
Komandytowa z Bielska-Białej, NACOMI 
GROUP Spółka z o.o. z Wilkowic oraz Szkoła 
Podstawowa Nr 2 z Czańca. Prócz tego 
na konto „Razem dla Dzieci” trafiają też 
darowizny od osób fizycznych. 

Źródło: Fundacja „Razem dla Dzieci”

 | M.Fritz |

8 lat w Sejmie, od 4 lat na mini-
sterialnych stanowiskach. Jak wy-
padło zderzenie pańskich wyobrażeń 
z wyborów jesienią 2015 r. z rzeczy-
wistością? 

Grzegorz Puda: Prawdopodobnie jest 
wiele osób, które chciałoby zostać posłem, 
ministrem. Jest to ciężka praca, która 
aby przynieść efekty jakich by człowiek 
oczekiwał często wymaga ogromnych 

poświęceń. Inaczej wygląda to w biznesie, 
z którego się wywodzę, czy nawet w sa-
morządzie, gdzie efekty podjętych decyzji 
przychodzą zdecydowanie szybciej. Tutaj 
jest to bardzo powolna machina. Po dru-
gie, po podniesieniu ręki na sali sejmo-
wej samemu nic się nie zdziała. Aby coś 
zmienić trzeba mieć sojuszników, nawet 
w ramach swojej grupy politycznej, ale 
konsekwencja popłaca. 

Od 1,5 roku jest Pan ministrem 
funduszy i polityki regionalnej. Jak 
wypada współpraca z samorządami 
subregionu południowego wojewódz-
twa śląskiego? Czy to, że pochodzi 
Pan z Bielska-Białej ma znaczenie? 

Zawsze to podkreślam. Życzyłbym 
wszystkim parlamentarzystom i mini-
strom takiej współpracy, jaką mam z sa-
morządami z subregionu południowego 

Rozmowa Magdaleny Fritz z Grzegorzem Pudą, ministrem funduszy i polityki regionalnej. 
Pochodzi z Bielska-Białej, jest mieszkańcem powiatu bielskiego. 
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czy chyba całego województwa. 
To jednak rzadkość, żeby pomi-
mo różnic politycznych i sporów 
tak szybko dochodzić do porozu-
mienia. Zdajemy sobie sprawę, 
że i samorządowcy i parlamen-
tarzyści są po to, żeby pomagać 
swojej społeczności. Oczywiście, 
w randze ministra myśli cię o całej 
Polsce, ale nie ma się co oszukiwać 
– koszula bliższa ciału. To pytanie 
bardziej do samorządowców, czy 
są zadowoleni z tego jakie szanse 
udało się wykorzystać. Ostatecznie 
wszystkich nas ocenią wyborcy. 
Jeżdżąc po całym kraju widzę 
jednak większą otwartość w roz-
mowie ze mną tu na południu 
naszego województwa. Widzimy, 
że wspólne działania przynoszą 
efekt dla regionu. Ostatnio mieli-
śmy w Bielsku-Białej konferencję 
prasową w sprawie poprawy bezpie-
czeństwa pieszych i byli z nami także 
samorządowcy, ponieważ to wynik naszej 
wspólnej pracy. 

W powiecie bielskim jedną z więk-
szych inwestycji jest budowa nowego 
mostu w centrum Porąbki. Plan jest 
taki, by prace rozbiórkowe przy starej 
przeprawie ruszyły po Wielkano-
cy. Koszt całości, to grubo ponad 43 
mln zł. Są to środki z 3 źródeł rzą-
dowych oraz samorządowe. Starosta 
Andrzej Płonka podkreśla, że gdyby 
nie wsparcie ze środków krajowych, 
tej inwestycji by nie było.

To prawda. Ja będę jednak podkreślał, 
że gdyby nie starosta Płonka to też by się 
to nie udało. Gdyby nie to, że przyszedł 
do ówczesnego wiceministra funduszy 
i polityki regionalnej, bo takie wtedy 
stanowisko zajmowałem i gdyby nie to, 
że udało nam się pozyskać pierwsze pie-
niądze z programu „Mosty dla regionów” 
to z pewnością ta przeprawa w tej wersji 
nie mogłaby powstać. Wiemy doskonale, 
jak ważne to przedsięwzięcie dla całego 
regionu – województw śląskiego i ma-
łopolskiego. Na szczęście pojawiły się 
możliwości i cieszę się, że udało nam się 
ze starostą tak „posklejać” finansowanie 

tej ogromnej inwestycji, że powiat jest 
w stanie to udźwignąć.  

Na most w Porąbce 15 mln zł po-
chodzi z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Strategicznych – Polski Ład. 
Z tego też programu pozyskaliśmy 
wsparcie na budowę sali gimna-
stycznej w naszym Zespole Szkół 
Technicznych i Licealnych w Czecho-
wicach-Dziedzicach. Tych realizacji 
w powiecie bielskim jest więcej.

Proszę pamiętać o długo oczekiwanym 
remoncie zabytkowego dworca kolejowe-
go w Czechowicach-Dziedzicach. To bar-
dzo ważna dla mnie inwestycja. Kiedyś na 
jednym ze spotkań jako początkujący po-
seł obiecałem podziałać w tym obszarze, 
nie zdając sobie sprawy z czym przyjdzie 
mi się mierzyć, ale złożyłem obietnicę 
więc musiałem zrobić wszystko aby się 
udało i tak oto realizacja za prawie 50 
mln zł ma szansę zakończyć się za 65 
tygodni. To miejsce nie przynosiło chluby 
ani powiatowi bielskiemu, ani miastu, ani 
PKP. Dzięki wspólnym działaniom trwa 
jedna z największych inwestycji dworco-
wych w tej części kraju. Z burmistrzem 
Marianem Błachutem wypracowaliśmy 
finansowanie, będzie tam rozbudowane 
muzeum i część społeczna. Obecnie za-
biegam, by budowa linii kolejowej Biel-

sko-Biała - Skoczów z rezerwowej 
listy rankingowej weszła na listę 
główną do dofinansowania z pie-
niędzy państwowych. 

W ramach Polskiego Ładu 
było kilka naborów. Czy pla-
nowane są kolejne? 

Do końca marca trwał prze-
dłużony nabór na zabytki. Tutaj 
gminy mogły pozyskać wsparcie 
na remont zabytkowych kościo-
łów, czy strażnic. Dotychczas takiej 
możliwości w przypadku cennych 
starych obiektów nie było. 

Wkrótce mają ruszyć nabory 
w programie Fundusze Euro-
pejskie dla Śląskiego na lata 
2021-27. Jak duże to kwoty, czy 
będą mogły z nich skorzystać 
gminy naszego powiatu?

Jeśli miałbym mówić o swoim suk-
cesie jako Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej, to za jeden z największych 
uważam wynegocjowanie zwiększenia 
alokacji dla województwa śląskiego. 
Mowa o rekordowej kwocie 5,1 mld 
euro, w tym są środki z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, czyli 
programu najchętniej wykorzystywane-
go przez gminy, ale też z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus i z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji. My, jako 
subregion południowy będziemy mogli 
dysponować dużą częścią tych pieniędzy. 
Z pewnością pomógł w tej sprawie alarm 
o niedoszacowaniu naszego subregionu 
podniesiony przez samorządowców. Ponoć 
w Urzędzie Marszałkowskim mówi się, 
że subregion południowy to moje „oczko 
w głowie”. 

Pochodzi Pan z bielskiej Straconki, 
ale od kilku lat mieszka w powiecie 
bielskim. Będzie czas spędzić Wiel-
kanoc w domu? 

Od wielu lat w święta staram się wy-
łączać telefon, dostęp do mnie ma tylko 
kilka osób. Święconkę święcę z rodziną 
w Szczyrku, dokąd wyjeżdżamy. Staramy 
spotykać się w jak najszerszym gronie 
i świętować rodzinnie oraz z przyjaciółmi. 
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Stefan Hula – brązowy medalista olim-
pijski oraz mistrzostw świata w lotach 
w drużynie, kończy sportową karierę. 
37-letni skoczek ze Szczyrku jest wycho-
wankiem SS-R LZS Sokół Szczyrk, absol-
wentem Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
SZCZYRK z siedzibą w Buczkowicach.

Wywodzi się ze sportowej rodziny. 
Jego ojciec, również Stefan, wywalczył 
brązowy medal w kombinacji norweskiej 
na mistrzostwach świata w 1974 roku 
w Falun.

Pierwszy sukces w karierze 37-latka 
miał miejsce w 2004 roku. Wówczas na 
mistrzostwach świata juniorów w Strynie 
wywalczył srebrny medal w drużynie 
wspólnie z Mateuszem Rutkowskim, Ka-
milem Stochem i Piotrem Żyłą.

5 stycznia 2005 roku Stefan Hula po 
raz pierwszy zaprezentował się w Pucha-
rze Świata. Wówczas nie przeszedł kwali-
fikacji do finałowych zawodów Turnieju 
Czterech Skoczni, natomiast pierwsze 
pucharowe punkty wywalczył na Wielkiej 
Krokwi w Zakopanem.

Na największe sukcesy w karierze 
Hula musiał czekać do sezonu 2017/2018. 
Wówczas reprezentant Polski wywalczył 
brązowe medale w rywalizacji drużyno-
wej na zimowych igrzyskach olimpijskich 
w Chinach oraz mistrzostwach świata w lo-
tach narciarskich w Oberstdorfie. Podczas 
Pucharu Świata w Zakopanem zwyciężył 
wspólnie z Kamilem Stochem, Dawidem 
Kubackim i Maciejem Kotem w zawodach 
drużynowych. W rywalizacji indywidualnej 
prowadził na półmetku, aby zakończyć kon-
kurs na najwyższym w karierze, czwartym 
miejscu. W klasyfikacji generalnej sezonu 
zajął wówczas trzynastą pozycję.

Po raz ostatni Stefan Hula zaprezentował 
się w Pucharze Świata 6 stycznia 2023 roku 
w Bischofshofen, zajmując czterdziestą 
trzecią lokatę. Oficjalnie pożegnany przez 
pozostałych reprezentantów Polski tuż po 
swoim ostatnim skoku, oddanym po zakoń-
czeniu zawodów Pucharu Kontynentalnego 
na Wielkiej Krokwi w Zakopanem.

Stefan Hula czterokrotnie reprezentował 
Polskę na zimowych igrzyskach olimpij-

skich (Turyn 2006, Vancouver 2010, Pjong-
czang 2018, Pekin 2022), trzykrotnie na 
mistrzostwach świata (Liberec 2009, Oslo 
2011 i Seefeld 2019) oraz pięciokrotnie na 
MŚ w lotach narciarskich (Bad Mitterndorf 
2006, Oberstdorf 2008, Planica 2010, Bad 
Mitterndorf 2016 i Oberstdorf 2018). 

Postanowieniem Prezydenta RP An-
drzeja Dudy z 29 sierpnia 2019 roku zo-
stał odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. Wielokrotnie 
był również nagradzany na spotkaniach 
środowiska sportowego powiatu bielskiego.

Koniec pięknej kariery 
popularnego „Stefanka”

 | J.Jesionka, Foto: t. Mieczyński |

Serdeczne wyrazy bólu i współczucia

Pani Wiolecie Gawędzie
z powodu śmierci Matki

składają:  Andrzej Płonka starosta bielski wraz z Zarządem Powiatu

Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

Serdeczne wyrazy bólu i współczucia

Pani Annie Madejczyk
z powodu śmierci Matki

składają: Andrzej Płonka starosta bielski wraz z Zarządem Powiatu

Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej
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W 2011 roku dzień 1 marca został 
ustanowiony świętem państwowym – 
Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”. Jest to święto, honorujące 
i upamiętniające żołnierzy polskiego 
podziemia antykomunistycznego i an-
tysowieckiego działającego w latach 
1944– 1963 w obrębie przedwojennych 
granic RP.

W 2013 roku grupa pasjonatów spo-
łecznych postanowiła zorganizować 
wydarzenie: „Tropem Wilczym. Bieg 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w lesie 
koło Zalewu Zegrzyńskiego. W kolejnych 
latach wspomniana akcja przeniosła się 
na cały kraj.

W ten sposób po raz jedenasty w kra-
ju, a po raz czwarty w Czechowicach-
-Dziedzicach zorganizowano „Tropem 
Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych”.

Uczestników patriotycznego biegu 
powitali burmistrz Czechowic-Dzie-
dzic Marian Błachut oraz posłowie 
RP: Grzegorz Gaża i Stanisław Szwed. 
Wśród obecnych był także radny powiatu 
Stanisław Pięta. Następnie Dorota Ni-
kiel, członek Zarządu Powiatu Bielskiego, 
gwizdkiem dała znak i rekordowa liczba 

biegaczy (ponad 350)   wystartowała 
na dystansie 1963 metry (odwoła-
nie do roku, w którym zginął ostatni, 
poległy w walce Żołnierz Wyklęty – Józef 
Franczak ps. Lalek).

„Ten bieg to nie tylko promocja ak-
tywnego trybu życia, ale nade wszyst-
ko lekcja patriotyzmu i cieszę się, że 
mimo padającego śniegu tak wielu 
młodych ludzi, ale również całych ro-
dzin dobiegło do mety, gdzie czekały na 
nich pamiątkowe medale i … wojskowa 
grochówka” podsumowała wydarzenie 
Dorota Nikiel.

Dodajmy, że jeden z pomysłodaw-
ców i głównych organizatorów biegu, 
nauczyciel w Zespole Szkół Technicz-
nych i Licealnych Krzysztof Szczypka 
został odznaczony przez Prezydenta RP 
Medalem 100-lecia Odzyskanej Nie-
podległości.

Sama nazwa „Tropem Wilczym” 
nawiązuje do słów wiersza Zbignie-
wa Herberta:

„Ponieważ żyli prawem wilka histo-
ria o nich głucho milczy.

Pozostał po nich w białym śniegu żół-
tawy mocz i … ślad ich wilczy”.

Czechowice-Dziedzice
Patriotyczny Bieg

 | J.Jesionka  |

Serdeczne wyrazy bólu i współczucia

Pani Wiolecie Suchy

z powodu śmierci Ojca

składają: Andrzej Płonka starosta bielski wraz z Zarządem Powiatu

Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

Na starcie biegu



18 POWIATmój
sport

Powiat bielski kajakami stoi. 
Mocno trzymają się dyscypliny 
zimowe – położenie w Beskidach 
zobowiązuje. W wiadomościach 
sportowych co i rusz słyszymy 
o adeptach Powiatowego Zespołu 
Placówek – Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Szczyrk – skoczkach 
narciarskich, czy alpejczykach. 
W gościnnych Kozach w hali spor-
towej Centrum Sportowo-Widowi-
skowego wyróżniono najlepszych 
sportowców naszego powiatu.

Rekordowa liczba: 91 sportow-
ców i ponad 30 trenerów odebra-
ło wyróżnienia od władz powiatu 
bielskiego. „Przyjmijcie gratulacje 
i podziękowania. Mamy czym się 
chwalić. Dzięki waszej pracy w sporto-
wym rankingu jesteśmy na 5. miejscu 
w województwie, a na 25. w kraju na 
369 powiatów! W krajowym rankingu to 
awans o 2 oczka” – mówił starosta Andrzej 
Płonka, który wraz z przewodniczącym 
Rady Powiatu Janem Borowskim wręczał 
pamiątkowe medale i nagrody.  

Wśród wyróżnionych najwięcej znala-
zło się kajakarzy. To dzięki działalności 2 
klubów: MKS Czechowice-Dziedzice oraz 
UKS Set Kaniów. Wiktor Leszczyński, 
młodzieżowiec z czechowickiego MKS-u 
ma za sobą świetny rok. Z 6 dużych imprez 
w kraju, Europie i na świecie przywiózł 
aż 13 medali, w tym większość z naj-
cenniejszego kruszcu. Jest w czołówce 

wśród seniorów w kraju, na świe-
cie  „przedstawił się” na zawodach 
w Kanadzie zajmując 5. i 6. miejsca. 
W Uczniowskim Klubie Sportowym 
Set uprawiają ciekawą i niszową dys-
cyplinę, jaką wciąż jest kajak polo. 
Jest to możliwe dzięki świetnej infra-
strukturze w Kaniowie – boiskom na 
wodzie. Do kajaków garną się dziew-
częta i chłopcy.

O Janie Habdasie, utalentowanym 
skoczku narciarskim z LKS Klimczok 
Bystra słychać coraz częściej. 19-la-
tek przebił się do seniorskiej repre-
zentacji Polski i próbuje się w niej 
zadomowić. Z rówieśnikami bije się 
o tytuły mistrzowskie. Podczas Zi-
mowego Olimpijskiego Festiwalu 

Młodzieży Europy EYOF w Lahti dwu-
krotnie był drugi: indywidualnie oraz 
w drużynie. Z kolegą z klubu i szkoły 
(Szkoły Mistrzostwa Sportowego Szczyrk) 
Kacprem Tomasiakiem rozpoczął 2023 r. 
od srebrnego medalu w konkursie dru-
żynowym na MŚ juniorów w Kanadzie. 
W Kozach go nie było, bo z reprezentacją 

Sportowe 
święto powiatu
Rekordowa liczba wyróżnionych

 |  M. Fritz, Foto: M. Świerczek |

Sportowa rodzina powiatu bielskiego

Pokaz Judo UKS „Lolek” Kozy
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Polski przygotowywał się w Planicy do 
konkursu Pucharu Świata.

W sportach siłowych na uwagę za-
sługują siostry z Kobiernic: Magdalena 
i Natalia Szpila. Zawodniczki Stowarzysze-
nia Sportów Siłowych „Benchpress” Kozy 
zdobyły mistrzostwo świata w konkurencji 
martwy ciąg. Magdalena wygrała w kate-
gorii juniorów, jej siostra nie miała sobie 
równych w kategorii juniorów młodszych. 
Do ciężarów zachęcił je… dziadek – Wie-
sław Wróbel, który od lat promuje ciężary 
i trenuje młodszych.

Zawody poprzedzone są ogromem pracy 
na treningach. Wszystkim cierpliwości 
i dyscypliny gratulowali także członkowie 
Zarządu Powiatu: wicestarosta Andrzej 
Kamiński oraz Dorota Nikiel i Barbara 
Adamska. W Kozach licznie stawili się 
parlamentarzyści z Podbeskidzia: posłanka 
Mirosława Nykiel oraz posłowie: Prze-
mysław Drabek, Przemysław Koperski 
i Mirosław Suchoń. Olimpijską rodzinę 
reprezentował Tadeusz Pilarz, prezes Be-
skidzkiej Rady Olimpijskiej.

Występ Klubu tanecznego „Rootart” z Kóz

Od lewej: starosta bielski Andrzej Płonka, dyrektor SMS Szczyrk Jarosław Konior, skoczek 
narciarski Reprezentant Polski Jakub Wolny, trener Sławomir Hankus, przewodniczący rady 
powiatu Jan Borowski  
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